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Ansökan hos Skolverket om att anordna 
särskild variant av 
Naturvetenskapsprogrammet – Estetiska 
området Bild  
Förslag till beslut 
I utbildningsnämnden 
 

1. Att utbildningsförvaltningen får uppdraget att ansöka hos Skolverket om att 
anordna särskild variant av Naturvetenskapsprogrammet – Estetiska området Bild 
vid Schillerska gymnasiet 3. 

2. Att förklara paragrafen omedelbart justerad.    

Sammanfattning 
Utbildningsförvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden beslutar att ansöka hos 
Skolverket om att vid Schillerska gymnasiet 3 anordna särskild variant av 
Naturvetenskapsprogrammet - Estetiska området Bild.  
Förvaltningen bedömer att Schillerska gymnasiet har kompetens och ändamålsenliga 
lokaler för att kunna erbjuda utbildningen med hög kvalité.  
 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Utbildningspriset för Naturvetenskapsprogrammet med särskild variant inom estetiska 
området Bild beräknas bli något högre än för Naturvetenskapsprogrammet men lägre än 
för Estetiska programmet inriktning Bild och form. En viss merkostnad kan motiveras 
med att elever ges möjlighet till en ökad konstnärlig kompetens kombinerat med goda 
kunskaper inom naturvetenskap, vilket på lång sikt kan ge positiva effekter för 
samhällsekonomin. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 

Bedömning ur social dimension 
Utbildningen väntas inverka positivt på den sociala dimensionen. Utbildningsvarianten 
stänger inte dörrar till vidare studier inom teknik och naturvetenskap. Det möjliggör att 
ungdomar med konstnärlig talang och hög motivation för teoretiska studier kan söka en 
kreativ utbildning på gymnasiet.  

 

Utbildningsförvaltningen 
 

  

Tjänsteutlåtande Nr: 2023-8 
Utfärdat 2022-12-12 
Diarienummer 1499/22 
 

Handläggare 
Victoria Claesson 
Telefon: 031-367 00 37 
E-post: victoria.claesson@educ.goteborg.se 
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Samverkan 
Förslaget samverkas i facklig samverkansgrupp 2023-01-09. 

Bilagor 
Ingen bilaga 
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Ärendet  
Utbildningsförvaltningen föreslår att Utbildningsnämnden beslutar att ansöka hos 
Skolverket om att vid Schillerska gymnasiet 3 anordna särskild variant av 
Naturvetenskapsprogrammet - Estetiska området Bild.  
 
För utbildningsstart läsåret 2024/2025 krävs en ansökan senast 31 januari 2023. 

Beskrivning av ärendet och förvaltningens bedömning  
Utbildningsnämnden äger rätten att hos Skolverket ansöka om särskild variant av 
gymnasieutbildning. En särskild variant är en gymnasieutbildning där hela eller delar av 
utbildningens inriktning eller programfördjupning avviker från det nationella 
programmet. Denna avvikelse ska vara minst 300 gymnasiepoäng. Utbildningen ska ha 
en tydlig egen identitet men i huvudsak rymmas inom examensmålet eller programmålet 
för ett program. (Gymnasieförordningen [2010:2039]). 

 
Förutsättningarna för att få en särskild variant inom det estetiska området är:  

1. Utbildningen är av hög kvalitet 
2. Utbildningen efterfrågas av elever med särskilda färdigheter inom det estetiska 

området 
3. Kostnaden för utbildningen är rimlig i förhållande till utbildningens syfte och 

kostnaden för annan gymnasial utbildning, och 
4. huvudmannen har ställt upp behörighetskrav och urvalsgrunder enligt 5 kap 7-8 

§§ gymnasieförordningen. 
 

Schillerska gymnasiet har lång erfarenhet av undervisning inom Bild och form. Redan 
1984 startade Schillerska gymnasiet en bildlinje med riksintag och sedan 1994 finns 
Estetiska programmet med inriktning bild och form. Skolan har med tillstånd från 
Skolverket bedrivit utbildningen som riksrekryterande spetsutbildning sedan 2016.  

På Schillerska gymnasiet erfar lärare och rektorer att elever på just 
Naturvetenskapsprogrammet, återkommande efterfrågar möjlighet att studera kurser inom 
ämnet Bild. Även studie- och yrkesvägledare i staden bekräftar att de ofta får frågor från 
elever om att kunna läsa kurser inom det estetiska området på andra 
högskoleförberedande än Estetiska programmet.  
 
Förvaltningen bedömer att Naturvetenskapsprogrammet är ett lämpligt 
högskoleförberedande program att ha en särskild variant inom det estetiska området och 
det bekräftas av att flera andra kommuner i Sverige har ett liknande upplägg.  
Förvaltningens bedömer vidare är att Schillerska gymnasiet har god kompetens och rätt 
utrustade lokaler för att kunna erbjuda utbildningen av hög kvalité. Skolan har sedan 
tidigare ett etablerat och välfungerande samarbete med till exempel Göteborgs universitet 
och Chalmers.  
Inom GR regionen finns idag endast två gymnasieskolor som anordnar 
Naturvetenskapsprogrammet med särskild variant med inriktning Bild, dessa finns i 
Kungsbacka. I Stockholmsområdet är motsvarande antal sju, varav fem i kommunal regi. 

Med tillstånd från Skolverket skulle Schillerska gymnasiet 3 kunna erbjuda särskild 
variant av Naturvetenskapsprogrammet – Estetiska området Bild från hösten 2024. 
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Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Maija Söderström 

Avdelningschef 
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